
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1223 DEL 29/12/2015 
 

 

 
 

 
SETTORE Cultura e Politiche per la Tutela e Valorizzazione 
dei Beni Architettonici ed Artistici 
 
 

 

 

OGGETTO: L.R. 81/85 IN MATERIA DI BIBLIOTECHE. SERVIZIO DI COMUNICAZIONE 
AUTOMATICA AGLI UTENTI DELLA RETE BIBLIOTECARIA PROVINCIALE - EURO 4.392,00. 

CIG Z5417D3AF8. 

 

 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE 

F.to MOSCONI GIANCARLO 
 

 
 

 
 
Data esecutività:   

  



Determina n. 1223 del  29/12/2015 

Oggetto: L.R. 81/85 in materia di biblioteche. Servizio di comunicazione automatica agli utenti 

della rete bibliotecaria provinciale. Euro 4.392,00. C.I.G. Z5417D3AF8.  

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE CULTURA E POLITICHE PER LA TUTELA  

E LA VALORIZZAZIONE DEI BENI ARCHITETTONICI ED ARTISTICI 

 

 

Premesso che la L.R. 81/85  “Norme in materia di biblioteche e di archivi storici di Ente Locale 

e di interesse locale” delega alle Province le funzioni amministrative connesse all’attività e allo 

sviluppo dei Sistemi bibliotecari locali e delle biblioteche di enti locali; 

 

Richiamate 

- la determina dirigenziale n. 1273 del 6.11.2012 con la quale si attivava il servizio di 

comunicazione automatica agli utenti della rete bibliotecaria provinciale;  

- la determina dirigenziale n. 1018 del 29.09.2013 di rinnovo del servizio stesso; 

- Richiamata la deliberazione n. 48 del 26.11.2015 con la quale il Consiglio Provinciale ha 

approvato il Bilancio 2015;  

 

Considerato che, in linea con le indicazioni regionali, uno degli obiettivi dei programmi triennali 

- prorogati da Regione Lombardia e Provincia di Como al 31.12.2016 - è l’attivazione di 

iniziative e servizi per incrementare il numero di nuovi utenti dei servizi bibliotecari e 

incrementare i servizi on-line;  

  

Dato atto 

- che il servizio di comunicazione automatica all’utente via sms sulla disponibilità dei 

documenti prenotati costituisce indubbiamente un miglioramento del servizio ormai 

consolidato, molto apprezzato dagli utenti; 

- che i crediti precedentemente acquisiti sono ormai esauriti dal mese di agosto; 

 

Ritenuto opportuno mantenere attivo il servizio mediante il rinnovo – con decorrenza 

immediata -  del pacchetto di 75.000 sms per  tutta la rete bibliotecaria Provinciale, costituita 

da quattro sistemi e oltre 100 biblioteche; 

    

Visto il preventivo di NWEB s.r.l. Milano  del  23 dicembre di € 3.600,00 oltre Iva, per un totale 

di  € 4.392,00; 

 

DETERMINA 

 

 

per i motivi e con le modalità in premessa specificati 

 

1. di impegnare la spesa di € 4.392,00 Iva compresa per il servizio di comunicazione 

automatica via sms (messaggistica mobile) - con decorrenza immediata - fornito dalla Società 

NWEB s.r.l. con sede a Milano, , imputando la spesa al cap. 7400 cod. bil. 1030103 del Bilancio  

2015 che presenta la necessaria disponibilità; 

2. di liquidare l’importo di € 4.392,00  Iva compresa alla Società NWEB s.r.l. con sede a Milano 

su presentazione di regolare fattura; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme al Centro di costo 15, Programma 8   

Servizio 9.2, Progetto 5 della RPP. 
 

 

IL RESPONSABILE 

      F.to MOSCONI GIANCARLO 

 

 

 
 


